ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HƯƠNG SƠN

Số: 726/UBND-NV
V/v lập danh sách cử tri để lấy ý kiến

cư tri về Đề án sắp xếp đơn vị hành

chính cấp xã giai đoạn 2023-2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hương Sơn, ngày 12 tháng 4 năm 2024

               Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã: Sơn Châu, Sơn Bình, Sơn Trà,

Sơn Long, Sơn Hàm, Sơn Trường.

Thực hiện Văn bản số 700/SNV-XDCQ&TCBC ngày 11/4/2024 của Sở

Nội vụ Hà Tĩnh về việc hướng dẫn lấy ý kiến cử tri Đề án sắp xếp đơn vị hành

chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023 - 2025; Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu

Ủy ban nhân dân các xã nói trên khẩn trương thực hiện các nội dung sau:

1. Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền nhằm cung cấp thông tin

đầy đủ, đúng đắn cho cử tri trong việc thực hiện sắp xếp ĐVHC để cử tri hiểu rõ

ý nghĩa, nội dung của việc lấy ý kiến; quyền, nghĩa vụ và trách nhiệm của cử tri.

Quá trình thực hiện công khai, dân chủ, đúng pháp luật và bảo đảm trật tự, an

toàn xã hội ở địa phương.

2. Lập danh sách cử tri sơ bộ (lấy mốc thời gian lấy ý kiến cử tri là ngày

31/5/2024, dự kiến là ngày chậm nhất theo như Kế hoạch số 424/KH-UBND

ngày 26/9/2024 của UBND tỉnh); danh sách cử tri lập theo địa bàn tầng thôn

trên địa bàn xã (thực hiện theo Hướng dẫn số 700/SNV-XDCQ&TCBC ngày

11/4/2024 của Sở Nội vụ Hà Tĩnh).

Báo cáo số lượng cử tri và danh sách cử tri nộp về UBND huyện (qua

Phòng Nội vụ) trước ngày 17/4/2024 để tổng hợp báo cáo Sở Nội vụ theo quy

định./.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các phòng: Nội vụ; Văn hóa - TT;

- Đảng ủy, UBND các xã thuộc diện sắp xếp;

- Lưu: VT, PNV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Bình Thân

MẪU BÁO CÁO (dùng cho cấp xã)

Tổng hợp kết quả lấy ý kiến cử tri về việc sắp xếp

 các ĐVHC cấp huyện, cấp xã trong giai đoạn 2023-2025

(Ban hành kèm theo Văn bản số 700/SNV-XDCQ&TCBC

ngày 11/4/2024 của Sở Nội vụ)

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ (P/TT)………

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

….., ngày … tháng … năm ….

BÁO CÁO
Tổng hợp kết quả lấy ý kiến cử tri trên địa bàn các ĐVHC cấp xã

thực hiện sắp xếp của huyện (thành phố/thị xã)....

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân huyện (thành phố, thị xã);

- Hội đồng nhân dân xã (phường, thị trấn)……

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương năm 2019; Nghị quyết số 35/2023/UBTVQH15 ngày

12/7/2023 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp ĐVHC cấp huyện,

cấp xã giai đoạn 2023-2030; Nghị quyết số 117/NQ-CP ngày 30/7/2023 của

Chính phủ ban hành Kế hoạch thực hiện sắp xếp ĐVHC cấp huyện, cấp xã giai

đoạn 2023-2025; Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày 16/4/2018 của Chính phủ

hướng dẫn việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải thể, nhập, chia, điều chỉnh

địa giới đơn vị hành chính (được sửa đổi, bổ sung một số điều tại Nghị định số

66/2023/NĐ-CP ngày 24/8/2023 của Chính phủ);

Thực hiện các Văn bản của UBND tỉnh: Kế hoạch số 424/KH-UBND

ngày 26/9/2023 về việc thực hiện sắp xếp các ĐVHC cấp huyện, cấp xã tỉnh

Hà Tĩnh, giai đoạn 2023-2025; …………..; Văn bản số ……./SNV-

XDCQ&TCBC ngày …/4/2024 của Sở Nội vụ về hướng dẫn việc tổ chức lấy

ý kiến cử tri về Đề án sắp xếp ĐVHC cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023-2025;

Văn bản của UBND huyện (thành phố, thị xã…………);

Ủy ban nhân dân xã (phường/thị trấn) … báo cáo tổng hợp kết quả lấy ý

kiến cử tri về Đề án sắp xếp ĐVHC cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023-2025 theo

từng thôn (tổ dân phố) như sau:

I. KHÁI QUÁT KẾT QUẢ TỔ CHỨC TRIỂN KHAI VIỆC LẤY Ý KIẾN

CỬ TRI TRÊN ĐỊA BÀN

1. Nêu công tác tuyên truyền, vận động cử tri;

2. Quá trình chuẩn bị, tổ chức thực hiện việc lấy ý kiến cử tri.

II. KẾT QUẢ LẤY Ý KIẾN CỬ TRI

1. Kết quả lấy ý kiến cử tri: có biểu tổng hợp kết quả kèm theo.

2. Các ý kiến khác (nếu có):......................................................................

……………………………………………………………………………

Trên đây là báo cáo tổng hợp kết quả lấy ý kiến cử tri về Đề án sắp xếp

ĐVHC cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023-2025 tại địa phương, Ủy ban nhân dân

xã (phường, thị trấn) báo cáo UBND huyện, Hội đồng nhân dân xã (phường, thị

trấn)………. theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Chỉ đạo huyện về sắp xếp ĐVHC;

- Phòng Nội vụ;

- Thường trực Đảng ủy;

- Ban Thường trực MTTQ….

- …

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

TỔNG HỢP KẾT QUẢ LẤY Ý KIẾN CỬ TRI TẠI CÁC THÔN, TỔ DÂN PHỐ

Đơn vị: Xã ………………………………….

(Ban hành kèm theo Văn bản số         /SNV-XDCQ&TCBC ngày       /4/2024 của Sở Nội vụ)

ST

T

Thôn, tổ

dân phố

Số lượng cử tri

Kết quả lấy ý kiến

Nội dung 1: sắp xếp xã A với xã B để thành lập

xã mới C
Nội dung 2: sắp xếp xã A vào thành phố D

Tổng

số cử

tri trên

địa bàn

Số cử

tri lấy ý

kiến

Tỷ lệ

(%)

Số cử tri

đồng ý

Tỷ lệ

(%)

Số cử tri

không

đồng ý

Tỷ lệ

(%)

Số cử tri

đồng ý

Tỷ lệ

(%)

Số cử tri

không

đồng ý

Tỷ lệ

(%)

(1) (2) (3) (4) (5)=(4)/(3) (6) (7)=(6)/(3) (8) (9)=(8)/(3) 10 (11)=(10)/(3) (12) (13)=(12)/(3)

1 Thôn A

2 Thôn B

… …

 Tổng

		tranbinhthan.ubhs@hatinh.gov.vn
	2024-04-12T14:02:55+0700

		tranbinhthan.ubhs@hatinh.gov.vn
	2024-04-12T14:21:54+0700